
*KUMSX02PY7DC* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Stanovisko podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny k záměru 
„Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje“ 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“) obdržel dne 9. 1. 2023 žádost Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, 28. října 117, 702 18 Ostrava (dále 
jen „žadatel“) dle ust. § 42a odst. 2 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) o stanovisko podle § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny ke koncepci „Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje“. 

Krajský úřad posouzením žádosti podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny dospěl k závěru, 
že záměr „Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje“, spočívající v rozšíření 
plochy pro obranu a bezpečnost státu OBS1 Logistický uzel Armády České republiky (dále jen „LOG HUB AČR“), 
Mošnov – rozšíření o plochu „R4“; ve vymezení nového koridoru pro silniční a železniční dopravní infrastrukturu 
a technickou infrastrukturu pro LOG HUB AČR; ve změně umístění regionálního biocentra 196 územního 
systému ekologické stability; ve vypuštění plochy E3 Energetický zdroj Stonava (EZS) a v úpravě využití 
koridoru E10 (vedení VVN 110 kV), nemůže mít, samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo 
záměry, významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 9. 1. 2023 žádost žadatele o stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody 
a krajiny k záměru „Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje“ (dále jen „koncepce“). 
Předmětem koncepce je   

- rozšíření plochy pro obranu a bezpečnost státu OBS1 LOG HUB AČR, Mošnov – rozšíření o plochu „R4“ 
o výměře přibližně 11,90 ha (stávající plocha má výměru cca 57,15 ha (rozšíření o přibližně 21 %); 

- vymezení nového koridoru pro silniční dopravní a technickou infrastrukturu – pro zajištění dopravního 
napojení LOG HUB AČR na nadřazenou silniční síť, silnici I/58, a napojení na technickou infrastrukturu; 

- vymezení nového koridoru pro železniční dopravní infrastrukturu – pro zajištění dopravního napojení LOG 
HUB AČR na stávající železniční trať (zejména regionální trati č. 325 Studénka – Veřovice ve vazbě 
na celostátní trať č. 271 Přerov – Bohumín); 

Váš dopis zn.: MSK 4267/2023 Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Odbor územního plánování a stavebního 
řádu 
(zde) 

Ze dne: 2023-01-10 
Čj.: MSK   6130/2023 
Sp. zn.: ŽPZ/1553/2023/GAC 
 246.2 A10 
Vyřizuje: Ing. Michal Gacka 
Telefon: 595 622 469 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-01-13 



 Čj.: MSK   6130/2023 Sp. zn.: ŽPZ/1553/2023/GAC 
 

 

 
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

- úprava územního systému ekologické stability – regionální biocentrum 196 – regionální biocentrum je ve 
střetu s plochou OBS1, navrhuje se jeho posunutí, ve vazbě na tuto úpravu bude provedena úprava 
navazujících regionálních biokoridorů; 

- vypuštění plochy E3 Energetický zdroj Stonava (EZS) – nový energetický zdroj na území obce Stonava; 

- úprava využití koridoru E10 – stávající koridor je vymezen pro vyvedení výkonu (vedení VVN 110 kV) 
z energetického zdroje Stonava do transformovny Albrechtice, včetně rozvodny 110 kV, nově bude koridor 
využitelný obecně pro technickou infrastrukturu, vedení 110 kV. 

V místě plánované koncepce se nenachází žádná evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast, přímé vlivy 
záměru na předměty ochrany a celistvost těchto lokalit jsou tak jednoznačně vyloučeny.  

Záměr se taktéž nachází v dostatečné vzdálenosti od evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 
nacházejících se ve správním obvodu krajského úřadu (v okruhu do 3 km vzdušnou čarou od místa realizace 
záměru se nenachází žádná z těchto lokalit). Na základě charakteru záměru, jeho umístění a rozsahu, lze 
jednoznačně konstatovat, že se případné vlivy omezují pouze na dotčené území a lze tak zcela vyloučit 
i dálkový vliv na všechny evropsky významné lokality a ptačí oblasti ve správním obvodu krajského úřadu.  

Na základě výše uvedeného krajský úřad konstatuje, že nedojde k významnému ovlivnění předmětu ochrany 
a celistvosti evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.  

Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 
nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, ve znění 
pozdějších předpisů a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny 
stanoveny ptačí oblasti. Podle § 77a odst. 4 písm. o) zákona o ochraně přírody a krajiny vydávají krajské úřady 
stanoviska ke koncepcím nebo k záměrům podle § 45i odst. 1 téhož zákona ve svém správním obvodu, nejde-li 
o národní parky, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní rezervace, národní přírodní památky a ochranná 
pásma těchto zvláště chráněných území anebo o vojenské újezdy. 

Pro úplnost krajský úřad uvádí, že část ploch předmětné koncepce související s rozšířením LOG HUB AČR 
se nacházejí cca 0,2-1 km východně od území evropsky významné lokality Poodří a ptačí oblasti Poodří a tato 
území jsou v daném úseku v překryvu s Chráněnou krajinnou oblastí Poodří. Podle § 78 odst. 1 věty první 
zákona o ochraně přírody a krajiny vykonává na území chráněných krajinných oblastí státní správu v ochraně 
přírody a krajiny v rozsahu působnosti pověřených obecních úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností a krajských úřadů Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, není-li podle tohoto zákona 
příslušné Ministerstvo životního prostředí. 

Poučení 
Toto stanovisko nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k posuzovanému záměru vydávají 
podle zvláštních předpisů.  

 

 

Ing. Monika Ryšková, MBA 
vedoucí oddělení 
ochrany přírody a zemědělství 


		2023-01-16T10:24:01+0000




